
 

 

COMUNE DI MADIGNANO 

 
Provincia di Cremona 

 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 104 del 13-11-2021   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTESA DEFINITIVA PER LA 

DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE E 

AUTORIZZAZIONE FIRMA CONTRATTO DECENTRATO - 

FONDO 2020. 
 

L'anno  duemilaventuno, addì  tredici del mese di novembre alle ore 13:00, nella Sede 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 

sotto la presidenza de IL SINDACO  Elena FESTARI la Giunta Comunale. Partecipa all’adunanza 

ed è incaricato della redazione del presente verbale IL SEGRETARIO GENERALE dott.ssa Luisa 

GORINI. 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 

FESTARI Elena Sindaco Presente 

VAILATI CANTA Diego Assessore Presente 

GUERINI ROCCO Serafina Assessore Presente 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 

 

Il Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

trattare il seguente argomento: 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTESA DEFINITIVA PER LA DESTINAZIONE DELLE RISORSE 

DECENTRATE E AUTORIZZAZIONE FIRMA CONTRATTO DECENTRATO - FONDO 2020 

 
               (Delibera G.C. n.  104  del  13-11-2021) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

− Deliberazione G.C.  n. 033 del 09 maggio 2019, avente oggetto “Integrazione facoltativa del 

fondo di produttività anno 2019” – ai sensi dell’art. 15, comma 2 del C.C.N.L. 01.04.1999” con 

atto di indirizzo alla delegazione trattante; 

− Determinazione n. 138/047 del 24 agosto 2019 avente oggetto “Costituzione del “fondo 

sviluppo risorse umane e produttività - anno 2019"; 

− Delibera G.C. n.  82 del 14-11-2020 avente oggetto “Integrazione facoltativa del fondo di 

produttività anno 2020 - ai sensi dell'art. 15, comma 2 del C.C.N.L. 01.04.1999 - con atto di 

indirizzo alla delegazione trattante” 

− Deliberazione G.C. n.  91 del 12-12-2020 avente oggetto “Atto di indirizzo per preintesa anno 

2019 e 2020”; 

− Determinazione n. 227/71 del 21 novembre 2020 avente oggetto “Costituzione del “fondo 

sviluppo risorse umane e produttività - anno 2020"; 

− Deliberazione G.C. n. 79 del 28-08-2021 avente oggetto “Ridefinizione atto di indirizzo per 

contrattazione decentrata 2019 e 2020”; 

− Determinazione n. 173/37 del 31-08-2021 avente oggetto “Liquidazione e pagamento lavoro 

straordinario 2019”; 

− Determinazione n. 174/38 del 31-08-2021 avente oggetto “Liquidazione e pagamento lavoro 

straordinario 2020”; 

CONSIDERATO che in data 01 ottobre 2021 la delegazione trattante di parte pubblica e la 

delegazione trattante di parte sindacale hanno concluso le trattative per la destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2020, con la sottoscrizione dell’ipotesi di contratto collettivo decentrato 

integrativo relativo all’anno 2020; 

VISTE: 

− la preintesa riguardante l’utilizzo del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per 

la produttività per l’anno 2020, siglata dalle Organizzazioni Sindacali in data 01 ottobre 2021; 

− la “Relazione illustrativa” e la “Relazione tecnico-finanziaria” al contratto integrativo, redatte ai 

sensi della Circolare della Ragioneria dello Stato n. 25/2014; 

PRESO E DATO ATTO che la preintesa è conforme agli indirizzi di cui alla sopraccitata 

deliberazione di G.C. n. 79 del 28-08-2021; 

VISTO il parere espresso dal Revisore dei Conti in data 11.11.2021; 

RITENUTO, pertanto, di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo; 

VISTI: 

− il D.Lgs n. 267/2000;  

− il D.Lgs n. 165/2001;  

− i vigenti CCNL; 

− lo Statuto Comunale; 

− il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 



 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile; CON voti favorevoli unanimi; 

 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per l’utilizzo del 

fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2020, 

sottoscritto dalla delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattate sindacale 

in data 01 ottobre 2021 allegata sub A) al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

2. DI AUTORIZZARE il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 

sottoscrizione definitiva del contratto; 

3. DI CONFERMARE il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 

produttività, per l'anno 2020, nell’importo complessivo di € 30.183,66 (risorse stabili) oltre 

oneri; 

 

Con separata successiva votazione unanime 

4. DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to  Elena FESTARI 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to dott.ssa Luisa GORINI 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 

 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 01-12-2021 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 

 

 

Comune di Madignano, li 01-12-2021 IL SEGRETARIO GENERALE  

 F.to dott.ssa Luisa GORINI  

 

 

 

 

E S E C U T I V I T A' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 

10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 

comma3, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Comune di Madignano, li              
IL SEGRETARIO GENERALE  

F.to dott.ssa Luisa GORINI  

 

 

 

 

COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  

 

 

Comune di Madignano, li 01-12-2021   IL SEGRETARIO GENERALE  

dott.ssa Luisa GORINI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 104 del 13-11-2021   
 

OGGETTO: APPROVAZIONE INTESA DEFINITIVA PER LA 

DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE E 

AUTORIZZAZIONE FIRMA CONTRATTO DECENTRATO - 

FONDO 2020. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 

in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 

 

Data: 13-11-2021 Il Responsabile del servizio 

 

 

 

 

 

f.to dott.ssa GORINI Luisa 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 

espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

 

Data: 13-11-2021 Il Responsabile del servizio 

 f.to dott.ssa GORINI Luisa 
 

 

 


